
The American Conservative: BlackRock
intrikuje se skoupením Ukrajiny
- CZ24 News | 1. ledna 2023

UKRAJINA/USA: Ukrajina má nového západního podporovatele. Není to národní stát ani
vojenský dodavatel. Je to finanční společnost BlackRock.

Ukrajina ve středu oznámila, že ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj měl video telekonferenci s
generálním ředitelem BlackRock Larrym Finkem. Dvojice zjevně uzavřela dohodu o koordinaci
investičního úsilí na obnovu válkou zničeného národa.

Přečtení ze schůzky na webových stránkách ukrajinského prezidenta se chlubilo zapojením
BlackRock a nazval firmu „jedním z předních světových investičních manažerů“ a poznamenal, že
„spravuje aktiva klientů v hodnotě asi 8 bilionů dolarů“.

„Zelenskyy a Larry Fink se dohodli, že se v blízké době zaměří na koordinaci úsilí všech
potenciálních investorů a účastníků na rekonstrukci naší země a nasměrují investice do
nejdůležitějších a nejpůsobivějších sektorů ukrajinské ekonomiky,“ uvádí se ve zprávě.

Ve zprávě se také uvádí, že někteří manažeři BlackRock navštíví Ukrajinu v roce 2023, aby splnili své
poradenské povinnosti. „V souladu s předběžnými dohodami uzavřenými na začátku tohoto roku
mezi hlavou státu a Larrym Finkem tým BlackRock již několik měsíců pracuje na projektu, jehož
cílem je poradit ukrajinské vládě, jak strukturovat fondy na obnovu země,“ uvádí se ukrajinská vláda.

Jednou z takových předběžných dohod mezi BlackRock a Ukrajinou bylo memorandum o porozumění
podepsané ukrajinským ministerstvem hospodářství a BlackRock Financial Markets Advisory ve
Washingtonu, DC, dne 10. listopadu 2022. Memorandum uvádělo, že BlackRock FMA bude radit
ukrajinské vládě, konkrétně Ministerstvo hospodářství o investičním plánu na obnovu ukrajinského
hospodářství. 

Tisková zpráva BlackRock o memorandu z 10. listopadu je přeplněná prázdnými firemními
řečmi. Podle zprávy bude BlackRock spolupracovat s Ukrajinou „na vytvoření cestovní mapy pro
implementaci investičního rámce, včetně identifikace návrhových možností pro předpokládané
nastavení, strukturu, mandát a správu“.

Předchozí schůzka mezi Zelenským a Finkem v září, kterou zřejmě uspořádal Andrew Forrest z
Fortescue Metals Group, položila základy rostoucí spolupráce ukrajinské vlády s
BlackRock. Ukrajinský prezident a generální ředitel BlackRock údajně diskutovali o tom, jak přilákat
na Ukrajinu veřejné a soukromé investice.

Investiční firma se sídlem v NYC ve Spojených státech dělá hlavní titulky. Zpráva z Wall Street
Journal z léta tvrdila, že BlackRock byla jednou z několika velkých investičních firem, která způsobila
narušení trhu s bydlením. Zpráva uvádí, jak BlackRock a firmy, které se mu líbí, využívají své
obrovské množství kapitálu k nákupu rodinných domů, čímž navyšují ceny. 

Výše uvedené zvýšení cen má dva bezprostřední ekonomické dopady. Za prvé, vyšší náklady na
bydlení prospívají nemovitostem, které již BlackRock vlastní, a to zejména v oblastech, kde firma
hodně investovala. Druhým efektem je, že uměle vysoké ceny vytlačují pracující rodiny, takže
jedinými hráči, kteří na trhu zbyli, jsou pouze bohatí nebo investiční firmy s obrovským množstvím

https://cz24.news/the-american-conservative-blackrock-intrikuje-se-skoupenim-ukrajiny/
https://cz24.news/the-american-conservative-blackrock-intrikuje-se-skoupenim-ukrajiny/
https://www.president.gov.ua/en/news/prezident-obgovoriv-z-generalnim-direktorom-blackrock-koordi-80105
https://www.blackrock.com/corporate/newsroom/press-releases/article/corporate-one/press-releases/blackrock-financial-markets-advisory-to-advise-ministry-of-economy-of-ukraine


kapitálu, které mají k dispozici. Například v Houstonu miliardář Fink údajně tvoří jednu čtvrtinu
nedávných nákupů domů. Jednoduše skupuje celé čtvrti a používá je jako pronájmy. BlackRock
pomáhá vytvářet stálou třídu nájemců, i když je již dlouho známo, že vlastnictví domů je jedním z
klíčových prvků pro budování bohatství a udržení americké střední třídy.

Všechno je to spíše k vzteku: lze téměř zaručit, že BlackRock dostane od ukrajinské vlády slušně
zaplaceno za poradenství ohledně tohoto plánu rekonstrukce. A kde ukrajinská vláda v současnosti
získává finance, vzhledem k tomu, že její ekonomika je v troskách a válka je nákladný podnik? Vláda
Spojených států, samozřejmě. Do konce kalendářního roku poskytnou USA ukrajinské vládě přímou
rozpočtovou podporu ve výši 13 miliard dolarů, aby se vyhnuly výpadkům a přímému bankrotu, a
prezident Joe Biden slíbil, že bude Ukrajinu podporovat „jak dlouho to bude potřeba“.

BlackRock tedy dostává zaplaceno americkými daňovými poplatníky prostřednictvím ukrajinské
vlády, aby vymyslel plán, který zajistí úspěch jejich budoucích investic na Ukrajině, vyrobených z
peněz získaných tím, že se americké bydlení stane nedostupným. S takovou dohodou pro naši
finanční a politickou elitu, proč by někdy chtěli mír?

 

AUTOR: Bradley Devlin

ZDROJ

Překlad: T.N.

https://www.theamericanconservative.com/blackrock-plots-to-buy-ukraine/

